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11 sierpnia 2016 r. w krakowskim Muzeum Sztuki i Techniki Japońskiej Manggha odbyło się uroczyste

pożegnanie Konsula Generalnego Niemiec w Krakowie dr Wernera Köhlera. Pan Köhler piastował urząd

konsula od sierpnia 2012 roku.

Otwierając uroczystość konsul Köhler podkreślił, jak bardzo osobistym wyróżnieniem było dla

niego oddelegowanie go na placówkę w Krakowie, miasta tak bogatego w ofertę kulturalną i tak

ważnego dla polskiej historii. Wyraził także zadowolenie z możliwości pracy w Polsce, kraju

będącym czołowym partnerem strategicznym Niemiec oraz nadzieję, że jego działalność

przyczyniła się do jeszcze większego zbliżenia polsko-niemieckiego i polepszenia dwustronnych

stosunków.

Ustępujący konsul przywołał dobrą współpracę Województwa Małopolskiego z krajem

związkowym Turyngią, partnerstwo powiatu krakowskiego z powiatem monachijskim, a także

kooperację Krakowa z niemieckimi miastami partnerskimi (Lipsk, Frankfurt nad Menem,

Norymberga). Przypomniał, że w roku 2016 obchodzona jest 25-rocznica podpisania

polsko-niemieckiego Traktatu o Dobrym Sąsiedztwie i Przyjaznej Współpracy, czego wyrazem

były  czerwcowe obchody jubileuszowe. Nawiązał również do Święta ul. Stolarskiej,

organizowanego po raz drugi przez konsulaty Niemiec, Francji i USA we współpracy z Urzędem

Miasta Krakowa; pochwalił także organizację Światowych Dni Młodzieży w Krakowie, w których

uczestniczyli pokojowo nastawieni ludzie z całego świata. Swoje przemówienie Konsul

Generalny Niemiec wygłosił w języku polskim, którego nauczył się podczas pobytu na placówce

w Polsce. Warto podkreślić, że konsul Köhler pełnił dodatkowo funkcję dziekana korpusu

dyplomatycznego w Krakowie.

Na uroczystości władze Krakowa  reprezentowała Zastępca Prezydenta Katarzyna Król, która

wręczyła Panu Konsulowi symboliczny upominek – porcelanowego lajkonika z okolicznościową

dedykacją. W spotkaniu udział wzięli także m. in. Marszałek Województwa Małopolskiego Jacek

Krupa, Przewodniczący Sejmiku Województwa Małopolskiego Kazimierz Barczyk, przedstawiciele

województwa świętokrzyskiego i podkarpackiego oraz szefowie działających w Krakowie i

województwie placówek kulturalnych. Gościem specjalnym był Andrzej Wajda z małżonką

Krystyną Zachwatowicz.

Po czteroletniej służbie w Krakowie Pan Köhler obejmie placówkę dyplomatyczną w Osace, stąd

wybór organizacji spotkania pożegnalnego padł nieprzypadkowo na Muzeum Sztuki i Techniki

Japońskiej Manggha, będące łącznikiem między obecnym a przyszłym miejscem pracy konsula

Köhlera. W następnych tygodniach poznamy nazwisko nowego Konsula Generalnego Niemiec w

Krakowie.
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